К р а с н о я р с к и й  к р а й

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАХТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2020                                     п. Балахта                                                     № 20
	«О внесении изменений в постановление администрации поселка Балахта от 25.05.2015 г № 92 «Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 29.10.2009 года №9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных  учреждений», руководствуясь ст.23,27 Устава поселка Балахта

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации поселка Балахта от 25.05.2015 г № 92 «Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации поселка Балахта от 25.05.2015 г № 92 «Положение об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта»

- в разделе III. «Виды, размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера» пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Выплаты, компенсационного характера за работу в условиях ненормированного рабочего дня водителю легкового транспортного средства и трактористу устанавливаются в размере 0,25 должностного оклада»;

- в разделе V. «Виды, условия, размеры и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных учреждений» пункт 5.9. и 5.10. изложить в новой редакции:
 «5.9. Объем средств на выплаты, за исключением персональных выплат, устанавливается в начале финансового года и корректируется ежеквартально (ежемесячно) на квартал (месяц), следующий за кварталом (месяцем), в котором производилась оценка работы в баллах согласно Приложений № 2, № 3, № 4 к настоящему Положению.

Объем экономии фонда оплаты труда, полученный за счет вакантных должностей (ставок), оплаты дней нетрудоспособности работников за счет средств фонда социального страхования лиц в отчетном периоде, за который производилась оценка качества и результативности труда, направляется на эти же цели в текущем периоде или на осуществление выплат по итогам работы за год.
 5.10. Количество баллов по профессиональным квалификационным группам (уровням) должностей устанавливается согласно критериев оценки результативности и качества труда на основании Приложений № 2, № 3, № 4 к настоящему Положению.»;

- в разделе V. «Виды, условия, размеры и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных учреждений» подпункт 5.14.2. пункта 5.14. изложить в следующей редакции:

«5.14.2. Персональные выплаты с учетом квалификационной категории  устанавливаются водителю легкового транспортного средства и трактористу в следующих размерах:

- 10 процентов от оклада (должностного оклада) водителям ТС 2 класса;

- 25 процентов от оклада (должностного оклада) водителям ТС 1 класса.»;
1.2. Приложение № 2 к Положению об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3.  Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 4 к Положению об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.5. Приложение № 5 к Положению об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера администрации поселка Балахта Бальцер Д.С.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельская новь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта Балахтинского района http://bdu.su(balahta.bdu.su).
И.о. главы поселка Балахта                                                           А.В. Мартынов
Приложение № 1 к постановлению администрации поселка Балахта      от 14.02.2020 № 20
Приложение N 2

к Положению об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ВАЖНОСТЬ ВЫПОЛНЯЕМОЙ РАБОТЫ, СТЕПЕНЬ САМОСТОЯТЕЛЬНОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ ПОСТАВЛЕННЫХ ЗАДАЧ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Должности
	Наименование
критерия оценки
результативности и
качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Делопроизводитель
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения
	Инициация предложений, проектов,  направленных на улучшение качества услуг, предоставляемых учреждением населению
	15-25

	Выполнение технических функций по обеспечению и

обслуживанию работы учреждения
	15

	Соответствие  документации

требованиям действующего законодательства (ведение  документооборота учреждения)
	10

	Заведующий хозяйством, уборщик
	 Обеспечение сохранности технологического оборудования, хозяйственного инвентаря, своевременное выявление и устранение мелких неисправностей, соблюдение норм и правил
	Обеспечение сохранности имущества и его учет
	10

	Своевременное выявление и устранение мелких неисправностей
	5

	Соблюдение санитарно-

гигиенических норм, правил по охране труда, правил

техники безопасности, правил пожарной безопасности
	15-25

	Электрик, рабочий
	Обеспечение закрепленного за     работником  направления деятельности учреждения
	Строгое соблюдение правил и требований пожарной

безопасности,

электробезопасности,

охраны труда
	15-25

	достижение конкретно измеримых
положительных результатов в
деятельности   учреждения
	15-25

	превышение фактических показателей
результативности деятельности
учреждения по сравнению с
запланированными
	10

	Водитель, тракторист

	Обеспечение бесперебойной и безаварийной работы автотранспорта на линии
	Отсутствие необоснованных простоев автотранспорта
	15

	Отсутствие дорожно-транспортных происшествий с участием служебного транспортного средства учреждения
	20

	Ремонтные работы транспортного средства не  требующие разборки  механизмов
	15-25

Примечание. Содержание действующих критериев для установления выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач может уточняться и дополняться с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.

Приложение № 2 к постановлению администрации поселка Балахта     от 14.02.2020 № 20
Приложение N 3

к Положению об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА ИНТЕНСИВНОСТЬ И ВЫСОКИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РАБОТЫ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ   УЧРЕЖДЕНИЙ

	Должности
	Наименование
критерия оценки
результативности и
качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Делопроизводитель
	Выполнение приказов  руководителя в рамках уставной деятельности учреждения, отсутствие замечаний
	Участие в организации и
проведении мероприятий,
направленных на повышение
имиджа учреждения
	15-25

	Внесение предложений по
совершенствованию
профессиональной деятельности и их внедрение
	15-25

	Дополнительные виды

работ, не входящие в

должностные  обязанности
	10-40

	Заведующий хозяйством, уборщик
	 Выполнение приказов  руководителя в рамках уставной деятельности учреждения, отсутствие замечаний
	Отсутствие или оперативное

устранение замечаний от руководителя
	10

	Выполнение большего объема
работы с использованием меньшего
количества ресурсов
(материальных, трудовых,
временных)
	15-40

	 Участие в организации и
проведении мероприятий,
направленных на повышение
имиджа учреждения
	15-25

	Электрик, рабочий
	Выполнение приказов  руководителя в рамках уставной деятельности учреждения, отсутствие замечаний
	Высокое качество  ремонтных работ
	10

	Безаварийная работа и эксплуатация технических систем здания
	10

	Дополнительные виды работ, не входящие в должностные  обязанности
	10-40

	Водитель, тракторист

	Соблюдение требований и правил, дополнительный объем работ
	Строгое соблюдение

правил и требований дорожной безопасности
	10

	Осуществление

дополнительных видов работ (мойка ТС и прочее)
	10

	Выполнение большего объема
работы с использованием меньшего
количества ресурсов
(материальных, трудовых,
временных)
	15-40

Примечание. Содержание действующих критериев для установления выплаты за интенсивность и высокие результаты работы может уточняться и дополняться с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.
Приложение № 3 к постановлению администрации поселка Балахта                от 14.02.2020 № 20
Приложение N 4

к Положению об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта

КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА ТРУДА

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРОВ ВЫПЛАТ ЗА КАЧЕСТВО ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Должности
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Содержание критерия оценки качества выполняемых работ
	Оценка в баллах

	Делопроизводитель
	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	Осуществление

делопроизводства в полном объеме и в соответствии с

регламентирующими

документами
	15-25

	Отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	7,5-15

	Заведующий хозяйством
	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	Соответствие обслуживаемого объекта нормативным требованиям
	20-40

	Отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	20-40

	Электрик, рабочий
	Качественное выполнение функций по содержанию обслуживаемого объекта

	Своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного и творческого процесса
	20-40

	Отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	20-40

	Достижение установленных показателей результатов труда
	9,5-20

	Уборщик

	Обеспечение требований стандарта комфортности предоставления услуг

	Обеспечение санитарно-гигиенического состояния помещений учреждения, зданий и прилегающей территории
	15-25

	Расходование материалов в пределах установленного лимита
	15

	Водитель, тракторист

	Обеспечение требований стандарта комфортности предоставления услуг

	Отсутствие обоснованных жалоб на качество исполнения трудовых обязанностей
	15-25

	Своевременное  проведение

технического осмотра

и обслуживания
	20

     Примечание. Содержание действующих критериев для установления выплаты за качество выполняемых работ может уточняться и дополняться с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.
Приложение № 4 к постановлению администрации поселка Балахта           от 14.02.2020 № 20
                                                                                   Приложение N5

к Положению об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации поселка Балахта

Форма оценочного листа

Лист ознакомления с результатами заседания комиссии по распределению стимулирующих выплат работникам обслуживающего персонала администрации поселка Балахта за _________месяц_______год

	Наименование должностей работников учреждения (Фамилия, инициалы)
	Критерии оценки результативности и качества труда работников учреждения
	Количество балов
	Итого сумма стим.выплат в месяц согласно стоимости балла (руб)
	Роспись работников учреждения

	за

важность
	за

качество
	за

интенси

вность